
 
 PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS 
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000 
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br 
 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.700/2025. 
 

 
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES – 

RS. 

 

 

LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capões, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o art. 3º da Lei Municipal nº 073/1998. 

 

 

D E C R E T A  
 

 
Art. 1º São nomeados membros do Conselho Municipal de Saúde, e respectivos suplentes, 

Biênio 2024/2026, conforme a descrição a seguir: 

 

- Representante da Secretaria Municipal de Saúde: CAMILA DA COSTA; 

Suplente: SANDRA SIMIONI. 

 

- Representantes dos Profissionais da Saúde (2): GABRIEL CARLOTTO e VERONICA 

APARECIDA DOS SANTOS DE JESUS; 

Suplente: MILENA VARASCHIN. 

 

- Representante do CONSEPRO: EDIONIR DEOTTI; 

Suplente:CLAUDIR RAMOS. 

 

- Representante da Associação Quilombola: ELOY TERESEINHA DE GODOY; 

Suplente: TERESINHA FERNANDES.  

 

- Representante do Sindicato Rural: GIANE RODRIGUES DOS SANTOS; 

Suplente: MARA LUCI ROVEDA DO AMARANTE. 

 

- Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: CARINE CAMPOS DA COSTA;  

Suplente: SÉRGIO POLETTO.. 

 

Art. 2º Revoga-se o Decreto nº 1.662/2025. 

 

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 03 de julho de 2025. 

 

 

 

   LUCIANO DEBONA 

Prefeito Municipal. 


